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A  város közgyűlése
Baja, 1909. junius 17.

Közgyűlést tartott ma délután Baja 
város törvényhatósági bizottsága. Negy
venkét pontból álló közgyűlést, amely
nek nem egy elsőrendű érdekessége volt.

Egymást követték a közérdekű tár
gyak, amelyeknek megannyia lekötötték 
a városatyák figyelmét. De különösen 
figyelemre méltóak voltak a póttárgyak, 
amelyek között nagyfontosságú ügyek 
foglaltak helyet. Ott volt például az 
iskolák államosítása. Ez a kérdés volt 
úgyszólván a közgyűlés nyitánya és a 
befejező, végső akkordja. Elöljáróban a 
polgármester beszámol jelentésében a 
miniszter kiküldöttével folytatott tárgya
lásokról, a vég hí pedig ott van már az 
ügy, mint önáló tárgy is. A kultusz- 
miniszter jóváhagyta a város és kikül
dötte között létrejött megállapodásokat, 
illetve szerződés-tervezetet. Ez a dolog 
igazán boszorkányos gyorsasággal ment. 
Alig telt el hat hete, hogy a város föl- 
terjesztést intézett a miniszterhez 
az iskolák államosítása iránt és ma 
már be vannak fejezve a tárgyalások, 
meg van a szerződési tervezet, sőt a 
miniszter is jóváhagyta azt.

Amily örvendetes hatást keltett az isko
lák államosítása, oly deprimálólag hat 
a kereskedelemügyi miniszter alább szó- 
szerint ismertetett leirata.

A miniszter nem akarja létesiieni 
ezidőszerint a szegedi-úti átjárót, sem 
mint alul-, sem mint felüljárót.

A hosszú leiratból a mi figyelmünket 
csak az ragadja meg, hogy a miniszter 
azt mondja, hogy már azért sem léte
sítheti most, mert mi nem akartunk az 
építés költségeihez hozzájárulni. Igaz. 
nem szavaztunk meg hozzájárulást. De 
hát nem áldoztunk mi már eddig is

erőnkön fölül az állatni vasutak cél
jaira? A Szabadka — bajai vasút meg
építése az államvasulakra nézve már 
elkerülhetetlen volt, mégis hozzájárult 
Baja város négyszázezer koronával. A 
baja—bátaszéki vasútnak átengedett a 
város tulajdonát képező földterületekből 
nyolc holdat, négyszögölenként 60 fii 
lérért akkor, amikor magánosok négy
zetölenként öt koronát kaptak. Szabad-e, 
lehet-e ilyen körülmények között egy 
ilyen szegény várostól még több anyagi 
áldozatot követelni? És pedig akkor, 
amikor a város a legsürgősebb szükség
leteit sem képes fedezni

A forgalomra nézve pedig bátrak 
vagyunk a miniszterrel vitába szállani. 
Aligha van a kegyelmes úr jól infor
málva. Meg vagyunk győződve, hogy 
ha ez az átjáró nem létesül, úgy a 
Szegedi úton állandó lesz a közúti for
galomban a zavar.

A közgyűlésen egyébént elsőnek a 
polgármester jelenlését olvasták fel, a 
mely igy hangzik :

folyó évi szeptember hó 1-től kezdődóleg 
állami kezelésbe átvétetnek, s az összes fej
lesztési költségek az országos kultusz tárca 
áltál viseltetnek.

Rákóczi kepe.
Jelentem, hogy Bruck Lajos fővárosi festő

művész a tanács megrendelésére elkészítette
11. Rákócy Ferenc fejedelem életnagyságú 
képét, mely nemcsak magasztos történelmi 
vonatkozásainál, hanem művészi kivitelénél 
fogva is közgyűlési termünkben kiváló díszét 
képezi.

A s înhá .̂
Jelentem, hogy belügyminiszter úr azon 

indokból, mert a vallás- és közoktatásügyi 
miniszter úr a város által kérelmezett állam
segélyt nem folyósíthatta és mert a városi 
színházépítés fedezetéül kijelölt kulturális alap 
még mintegy 3 év tartamára a belvárosi új 
iskola építkezési költségeire le van kötve és 
igy a szinházépités költségei számbavehető 
fedezeti alappal nem bírnak és biztosítottak
nak nem tekinthetők : a városi színház építé
sére vonatkozólag 19ü7 február hó 23-án 
24 közgy. szám alatt hozott közgyűlési hatá
rozatot ez idő szerint a jóváhagyásra alkal
masnak nem találta. Az iratok tehát újbóli 
tárgyalás végett a szinügyi bizottságnak kia
datnak, a melynek véleményezése után a 
tanács fogja javaslatát a közgyűlés elé tei-A poiyármester jelentése.

A folyó évi április hó 23-ik napján tartott jeszteni. 
közgyűlés óta lefolyt időszak közigazgatási r*.
állapotáról szóló jelentésemet a következőkben ' ' '
terjesztem elő: Jelentem, hogy főispán úr Öméltósága a

likolaállamosítás. városi közkóháznál üresedésben volt egyik
Örömmel jelentem, hogy a törvényhatóság ! alorvosi áMsm hArom év '«rtamára Barta 

részéről megindított tskola államosítási akció G>ulil “"K01'10 ü,vos‘ nevez,e kl
a legszebb eredménnyel járt. Halász Ferenc 
miniszteri tanácsos úr az államosítás ügyében 
folyó évi junius hó ö-ik napján városunkba 
érkezett. A törvényhatósági közgyűlés részé
ről kiküldött bizottság és a kultusz minisz-

Minisçteri köszönet,
Darányi Ignácz m. kir. földmivelésügyi 

miniszter űr folyó évi junius hó ö-ik napján 
kelt leiratában köszönetét mond a város 
közönségének n bortörvény életbe léptetésé

tórium meghatalmazottja között a községi j alkalmából hozzá intézett üdvözlő feliratért, 
elemi népiskolák állami kezelésbe leendő átvé
telére vonatkozolag megállapodás jött létre. 
Egyelőre csak annyit jelentek be a tekintetes 
törvényhatósági bizottságnak, hogy az elő- 
setes megállapodás szerint község-, reformá
tus-, és az ág. hitvallású evangélikus iskolák 
évi 36000 korona évi hozzájárulás ellenében

Közegészség ügy. Képesedéi.
Közegészségügyi viszonyaink a lefolyt idő 

alatt nem voltak kedvezők. Jóllehet a heveny- 
fertőző betegségek ritkában észlelteitek, de 
az általános halálozás emelkedett. Mint halál
okok a legnagyobb számmal szerepelnek:
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aggkori elgyengülés (9) és gyermekek rángó
görcsei (8) és a tüdővész (19.)

Szokatlanul magas számban fordult az
öngyilkosság (5 esetben) í

A népesedési mozgalom a következő \olt.  
születés 127, halálozás 120 és házasság 24 
esetben.

Felüljáró ós állomás bővítés.
Olvastatott a kereskedelemügyi miniszter 

alábbi leirata:
Baja törvényhatósági joggal felruházott 

város közönségének.
A Szabadka-bajai vasútvonalon a város 

határában létesítendő alul vagy felüljáró 
mielőbbi megépítése és a bajai állomás lelve- 
teli épületének kibővítése érdekében a törvény
hatósági bizottságnak 1607. évi decembei 
16-án tartott közgyűléséből intézett felterjesz
tésre következőkben közlöm elhatározásomat.

A m. kir. államvasutak igazgatósága rendel
kezésem folytán tárgyalásokat folytatott a 
város polgármesterével és ez alapon a felül
járó a város óhajtása szerint nem a Szegedi- 
ut tengelyében, hanem a Tóth Kálmán-utca 
felé eltolva tervezte meg, mely felüljárónak 
megépitési költsége számítás szerint 265000 
koronát tenne.

A költséghez való hozzájárulás tárgyában 
Baja város közgyűlésében hozott határozatot, 
melynek értelmében a város a költséghez 
hozzájárulni nem hajlandó, mindazonáltal a 
város kéri, hogy a felüljáró sürgősen megépí
téssé k, és hogy az összes költségeket a Máv. 
viselje.

A szóban forgó átjárón a forgalom kétsé
gen kívül jelentősnek mondható, de a hely
zet nem olyan súlyos, mint a hogyan azt a 
város feltüntetni igyekszik.

Ugyanis a baja—bálaszéki vonal megnyi
tása után az átjárón a tolatások csökkenni 
fognak annak következtében, hogy Baja állo
más a főirányban közép-állomás lesz, melyen 
a vonatok csak áthaladnak; vonatközlekedés 
pedig nem lesz oly sürti, hogy a pályaszin- 
ben levő útátjáró elzárása a közúti közleke
dést jelentősebb mértékben akadályozná, 
miért is a pályaszinben levő útátjárón meg
szüntetése nem jelezhető elsőrendű, sürgős 
szükségletnek. Minthogy azonfelül Baja város 
a fentebbiek szerint nem hajlandó az itteni 
rendeletben az útáthidalás engedélyezésének 
feltételéül kikötött hozzájárulást elvállalni és 
mivel ily nagy költségű építményre szükséges 
hitelt az egyéb elhalaszthatatlanul sürgős 
munkák elodázása nélkül jelenleg kijelölni 
nem lehet; a városnak a felüljáró építésére 
irányuló kérelmét e {állal annál kevésbbé tel-

p

jesithetem, mert a MÁV. hálózatán ennél még 
jóval sürgősebb feladatok varnak költségfede
zet hiányában megvalósításra.

A városnak a felvételi épület kibővítése 
tárgyában újból felhozott kérelmére közlöm, 
hogy a felvételi épület jelen állapotában a 
mostani és a közel jövőben várható forga
lomnak még megfelel. Ha a telvezett baja— 
dunapntaji, baja- bezdáni és baja kiskőrösi 
helyi érdekű vasutak megépítésé után a for
galom növekedik, és ha ennek következtében 
a felvételi épület bővítendő lesz: akkor a h. 
e. vasutakat a velük csatlakozás és az üzem 
vitele iránt kötendő szerződések keretében a 
költség visel sének kötelezettségébe be kell 
majd vonni.

Az épület bővítésének kérdését ezek szerint 
mindaddig függőben tartom, mig a helyzet 
teljes kialakulásával a szükséges bővítés mér
véről, valamint a költség födüzetére nézve 
tiszta képet nyerek.

Budapest junius hó 5-én.
Kossuth s. k

A közgyűlés lefolyásáróli részletes tudósi 
tásunk a holnapi számban következik.

Telefonhirek.

Erre a kérdésre könnyen megtudhatjuk a 
választ: Nem a termelőknek de nem is a 
fogyasztó közönségnek kell az. A szentistváni 
és a bajai kofaszervezet egyeteme áhítozik a 

i szentistváni hetivásár után.
! A bajai elővásárlási tilalom feszélyezi a 
I kofákat. Itt hetivásárkor csak bizonyos időn 
* túl vásárolhat a kofa a termelőktől. A rendőr

ség ellenőrzése alól akarnak a kofák felszaba- 
! dúlni. Úgy vélik, ha Szentistvánon hetivásár

L u k á c s  László vállalkozása, hogy a I van, hát nincsen mit tartaniok a szabályren-
,, , . . .  , • i; . delet tiltó rendelkezésétől. Összevásárolhatnakválságot m egoldja, meg mindig foglal 1 uol°l

koztatja a politikai köröket, azonban a
vállalkozás maga már teljesen elbukott.

A politikában ma ismét teljes csend

Budai est, B)uí>. junius 17

A válság.

uralkodott és semmi újabb mozzanat 
nincsen.

K o s s u t h  Ferenc környezetében a 
nemzethez intézendő proklamáció meg
szövegezésén dolgoznak.

Zavargások Triestben.

Triestben tegnap folytak le a községi 
választások. A választás egész nap 
csendben folyt le. Este azonban a szoci- 
álisták egyesületének az ablakából az 
utcára lőttek és egy öreg embert öltek 
meg. Ugyanakkor az utcákon a szociális- 
ták és a szlovének tüntettek. A rendőr
ség 120 embert tartóztatott le.

odakint mindent a termelőktől, 
i Ez eléggé érthetően magyarázza meg, hogy 

micsoda veszedelmet képezne Baja város 
fogyasztóközönségére a szentistváni hetivásár. 
Olyan piaci drágaság szakadna Bajára, aminő 
nincsen még az országban. Teljesen ki volnánk 
szolgáltatva a kofauralomnak és nem is 
védekezhetnénk ellene. Ezen piacunk < Men 
tervezett merénylet ellen már eleve véde
kezünk.

A város tanácsa határozottan és energiku
san állást foglalt a Szentistvánra tervezett 
hetivásár ellen és ezen állásfoglalását alapo
san meg is indokolta. Véleményünk szerint 
tiltakoznia kellene még a bajai Ipartestület
nek és a bajai Kereskedelmi Casinónak.

Igyekezzünk megakadályozni a szentistváni 
hetivásárt, mert ha az meglesz, úgy nagy 
baj szakad a város lakosságának a nyakába. 
Olyan baj, amelyet többé orvosolni nem is 
lehet.

Orvosi kinevezés. Dr. Ambro^ovics Lajos 
főispán Barta Gyula szigorló-orvos földinket 
a városi közkórházba alorvossá nevezte ki.

A miniszter köszöneté. A hivatalos lap 
tegnapi száma közli: »A m. kir. vallás- és

Gyilkos szolga.

Az aradmegyei Cserntő községben
Kökény Pál földbirtokost Módi Imre
nevű szolgája kegyetlen triódon megölte. ! közoktatásügyi minister Nádas Sándor nyug.

bajai állami tanitóképzőintézeti tanárnak az
említett tanitóképzőintézet tanulói javáraPuskatussal szétverte a fejét, egy kés

sel levágta a karját és felmetszette a 
hasát. Módi féltette a gazdájától a 
gazdaságban szolgáló menyasszonyát.

A pétervári yasutassztrájk.
Az orosz fővárosban még mindig tart 

a közúti vasutasok sztrájkja. A kocsikat 
mérnökök vezetik. Emiatt a sztrájkoló 
munkások megtámadták a kocsikat ve
zető mérnököket. A rendőrség közbe
vetette magát és fegyverét használta 
A sortüzre 5 ember holtan rogyott 
össze és sokan megsebesültek.

n a  h  h í r e k .
Szenti8tván hetivásárt akar.

Bajaszentistván, a város tőszomszédságában 
levő község hetivásárt akar. Ha az ember 
gondolkozik a kérdés felett, nem tudja el
képzelni, hogy ennek a szomszédos község-

lüOO kor. tőkével tett alapítványáért, köszö
netét nyilvánította*

Táncestély a Casinóban. A Casinó szom
baton, folyó hó 19-én Dankó Lajos zenekara 
mellett táncestélyt rendez.

A bajai kath. kisdedóvó záróvizsgája.
Tegnap délután folyt le a bajai kath. kisded
óvó évzáró ünnepélye, melyen a helyi intel
ligencia nagy számmal volt képviselve. S ez 
nem is csoda, mert hogyne lenne kiváncsi 
az ember, hogy tulajdonképen mit is lehet 
produkálni azokkal a 3—5 éves apró ember
kékkel, akik ott a nagy közönség előtt egyen
ként, vagy kettesével, hármasával felvonultak, 
hogy elmondják az ö gyönyörűen betanult, a 
kicsi gyermek lelki világának oly szépen 
megfelelő versikéjöket, vagy pláne — szerep- 
jeiket. Igenis kérem, super epjeiket, mert egy 
egész kis színdarabot is adtak elő és, — mint 
ahogy a színikritikus Írná: »egytől-egyig ki
fogástalanul oldották meg feladatukat.* Leg- 
bájosabb volt mindazonáltal a hat kis csöpp
ség által előadott színdarab ama jelenete, 
mikor a » haditör vény szék« felvonul, hogy

nek mire jó a hetivásár? Hiszen az tulajdon- azt a rekrutát, aki az őrzésére bízott habos 
képpen csak külvárosa Bajának és nincsen tortából nyalakodott, megbüntesse. Az egész
nap, amelyen meg ne fordulna úgyszólván j haditörvényszék, az ezredes úrtól lefelé, közbe-

/  - - - - - -  -  -  *

minden szentistváni ember Baján. Érdekeik 
ide fűzik őket ehhez a városhoz, itt értéke
sítik termékeiket, itt fedezik összes szükség
leteiket. Fél Szentistván Bajából él, itt találja 
megélhetését. A szentistváni parasztasszonyok 
nagyrészének a bajai piac biztosítja a ke
nyeret. Teljesen fölösleges tehát, hogy Szent- 
istvánnuk piaca, hetivásárja legyen. Nincsen 
is arra Szentistvánon senkinek sem szüksége 
mert hiszen, mint fentebb kifejtettük, a szom
széd község egyenesen rá van utalva a bajai 
piacra. Miért kérnek mégis hetivásárt, kinek 
kell mégis az a hetivásár ?

közbe sóvár pillantásokat vetett a torta felé, 
sőt az ezredes úr, — illem ide, illem oda 
meg nem állhatta, hogy le ne csípjen belőle 
egy darabkát.

A közönség nem győzött eléggé gyönyör
ködni az édes kis apróságok kedves előadá
sában, melynek érdekességét csak fokozza az 
a körülmény, hogy a kicsinyek egytől-egyig 
tisztán, világosan, kifogástalan hangsúlyozás
sal beszélnek. E tekintetben a jó Aljon*a tisz- 
telendő-néninek hervadhatatlan érdemei van
nak, ki az előadás után nem győzte a boldog 
szülők hálálkodását és gratulációit fogadni.
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Öngyilkosság. Ma délelőtt 10 órakor meg
rendítő öngyilkosság történt Baján. A helybeli 
tanítóképző intézetnek Kleiner József nevű IV* 
osztályú növendéke a Bajáról Szabadka felé 
haladó vonat elé vetette magát, mely a bol
dogtalan ifjút a szó szoros értelmében véve 
kétfelé metszette. Kleiner József negyedéves 
tanitónövendék az idén ismételte a IV. osz
tályt, azonban az írásbelin az idén is elbu
kott s ez keserítette el annyira, hogy eldobta 
magától ifjú életét. Ma reggel hirdették az 
írásbeli vizsgálatok eredményéi s amikor 
Kleiner meghallotta e rá nézve lesújtó ered
ményt, azt mondta társainak, hogy «tizenegy 
órakor már nem leszek az élők sorában.« 
Hogy fenyegetését be fogja váltani, senkisem 
gondolt rá. A szerencsétlen ifjú meggondo
latlan tettét a Tóth Kálmán-utcai átjáró után 
elterülő kis nádasnál követte el. A nádasban 
rejtőzött el, várva a vonatot; a vonatvezető 
észre is vette a fiatal embert, de a boldog
talan úgyszólván az utolsó pillanatban ugrott 
a vonat elé, úgy, hogy a végzetes szeren
csétlenséget többé megakadályozni nem lehe
tett. A mélyen sújtott szülőket, kik Újvidéken 
laknak, táviratilag értesítették fiuk gyászos 
végzetéről.

A Nemzeti Szálloda teraszsza meg
nyílott. A város legszebb nyári helyisége a
Nemzeti Szálloda terasz-helyisége pár nap 
óta megnyílt és ott naponta Dankó Lajos
zenekara hangversenyez. Fagylalt, jegeskávé,
8Ör és mindennemű hűsítő italok, valamint
a legjobb ételek nagy választékban kaphatok.

Zeneestély. Dankó Lajos zenekara naponta 
zeneestélyt tart Preimájer Pál nyári helyisé
gében Dankó Lajos személyes vezetése mel
lett. A n. é. közönség szives látogatását kéri 
teljes tisztelettel P r e i m á j e r Pál vendéglős. 
Naponta friss fagylalt és jegeskávé kapható.
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legújabb  
é s  legjobb

a X X .  század Singer 66-os

oaprógepje.
az

Van szerencsénk a m. t. hölgykö 
; zönség b tudomására hozni, hogy 

eredeti Singer varrógép részvénytársaság 
egy legjobb és legújabb szerkezetű 
gépet talált fel, amely a mai kor igé
nyeinek minden tekintetben a legjobban 
megfelel.

JCedvezö fizetési fe lté te le k  m e lle tt
kapható :

Baján, Báró Sötvös-utca 8. sz.

>b minőségű porosz-sziléziai

diókoksz
teljesen százaz állapotban, házhoz szál

lítva 4 korona 50 fillérért kapható

Krausz Károlynál Baján,
borpiaci széntelep.

Hirdetmény.
ZbENY JÓZSEF földbirtokos bérbe- 

adja Ereszlőn tanyás birtokát, mely áll: 
420 magyar holdból, melyből 120 hold 
szán ló. 245 hold legelő es legeltethető 
erdő, 3 hold gyümölcsös. Két év előtti 
termés 500 mm. rozs, 200 mm. tengeri, 
nyúlszapuka 300 mm , lóhere 100 mm., 
réii széna 30 boglya, burgonya 200 
zsák, kalarábé 25 szekér. — Levélbeli 
lelvilágositást ad a tulajdonos Budapest, 
Szaboki utca 527. sz.

I

Segédszerkobxtfi :

FODOR KÁROLY.
Kiadóhivatal

W A G N E R A N T A I..
könyvkereskedéséiben

Szerkesztőség telefon szama - 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: ;Ui

Határidó ûsslot
biYja, 1909 jnniug 17

Búza juni.-ra 13*36 juli.-ra 13*75 okt.-ra 13*63 
Rozs júniusra 10 K 15 októberre 9 K 35 
Zab « 7 » 78
Kukorica júniusra 7 « 65 júliusra 7 > 06 

Az árak 50 kg.-ként értendők.

Van szerencsém a n. é. közönséget 
értesíteni, hogy Steinitzer Géza nagy- 
becskereki szénnagykeresk- dövel, több 
porosz szénbánya és porosz gázgyár 
kizárólagos elárusítójával, oly értelmű 
szerződést kötöttem, melv szerint ter
mékeinek eladási jogát Bácsbodrog-, 
Baranya- és Tolna-megyékben reám 
ruházta.

Bátorkodom tehát szives figyelmüket 
ezen elsőrendű termékekre felhívni és 
ajánlok úgy viszonteladóknak, valamint 
fogyasztóknak ipari, gazdasági és 
fűtési célokra különféle

mm

v r *  \ 'M V j r  v > o r i

Egy 20 év óta fennálló, jóforgalmú

füszeriizlet
elköltözés miatt azonnal átvehető 
Bővebbet a tulajdonosnál B l a u 

Adolfnénál Bácsbokodon

Elsőrendű
kaszáié l

4 hold egyszeri azonnali kaszálásra el- 
adatik. Bővebbet A u e r  O s z k á r

csatornái pénztárosnál.

boszniai barna szenet, retorta 
faszenet, osztroui kétszer mo
sott kovács-szenet, csakis egész 
vaggon-rakománynyal, budapesti, po
zsonyi légszeszgyári diókoks/ot. vala
mint porosz sziléziai elsőrendű lég
szeszgyári diókokszot, házhoz is 
szállítva, teljesen száraz állapotban.

Hogy különösen ez utóbbi minőség 
az összes helyben elárusitásra kei ülő 
termékek minőségét messze felülmúlja, 
arról sz ív e sk e d jen ek  meggyőződést sze 
rezni, s bármily csekély mennyiséget 
nálam próbául megrendelni

Áraim  te lje se n  versenyen kí
vül állanak.

Szives pártfogásukat kérve, vagyok
kiváló tisztelettel

Juittauec jYÜiháhj Baja.

Ilaclet-eladas
50 év óta fennálló és kiterjedt vevő-körrel 

biró, jó hintek örvendő üzletemet átadni, 
részben kicsinyben eladni szándékozom, 
miért is van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudomására hozni, hogy raktáromon 
levő legjobb minőségű és legújabb divatu

nap- és esőernyííkct
mélyen leszállított árakon eladom és felké
rem arra a n é közönséget, hogy ezen ritka 
kedvező alkalmat az olcsó és jó bevásárlás
hoz fölhasználni szíveskedjenek.

Kiváló tisztelettel

Steiner R.
nap- és esőernyő-gyár.

w r  Javítások, áthúzások és átalakítások 
az Üzlet fennállásáig tovább is elfogadtat
nak.

üX'J ü ŰU üoűQé/ : > «e,. ,vw-.wwúu......
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Fűzőiket
ÍO koronától följebb készít

Fenyvesi Sarolta Baján.
Ugyanott re m ek k i v i t el ü

csipfie&lúzofi
nagy választékban, igen olcsó árakon.
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Telefon 
sz. 10, Hölgyeim ! Telefon

s/ 10.

Mimdennemü kelengyékhez himzések, 

C8ipkék, gombok a legmagasabb igé
nyekhez is, dús választékban, igen elő

nyös árakon kaphatók 
Weitzenfeld Antalnál, Szeremlei utca.

Kívánatra házhoz is szállit 
nagy választékban.

Szőlő-oltvány-
és vesszőről nagy képes árjegyzéke
met ingyen és bérmentve küldöm meg, 
a ki cimét tudatja. Ezen könyvet még 
az is kérje, a ki rendelni nem akar, 
mert sok hasznos tudnivalót tartalmaz.
Gyökeres oltványokból, amerikai és európai 
sima és gyökeres vesszőkből, a világhírű 

Delaware-ből i */« millió készlet.
Olcsó ár és pontos kiszolgálás.— Cim:
S zű cs  S án d o r fia szölőtelepe

B ih ard iószeg .

Kitűnő minőségű, saját főzésű

törköly-pálinka
I life r  I k o ro n a  10 fillé r

eladó :
Svrakity Antalnál Bajaszentistvánon.

% % % % % % % % % % % % % % % % %

Rajai Független Újság.' 1909. junius 18.

JXX a taoasE !
az amatőr foiografálás szezonja!

K O D A K

és egyéb gyártmányú

F É K K É P E Z Ő  G É P E K
és felszerelések:

lemezek, bróm- és celloidin, másoló-papirok, kartonok és 

Kodak-lilmck nagy választékban árjegyzéki szabott árakon

kaphatók :

. W agner A ntal
könyv- és papirkereskedeseben

B A JÁ N

Telefon 4^. sz Határozottan állítom, hogy

festék-, illatszer és gépolajüzletében 
legolcsóbban lehet bevásárolni.

F T V'ÏÏlï-

Tanúiét
•*átí • rlá í/•‘  *4/* ra/ » « táÉ'* « s Alf » r -W »

K té lié t JlL

kellő iskolai képzettséggel, felvesz :
Ifj. WAGNER ANTAL könyvkereskedő.

Hirdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

1 doboz kitűnő minőségű

c i p ő k r é m  7

Naftalin 1 kilogramm 20 kr.

Fióktelep BAJÁN.
Iroda BUDAPEST, Szondi-utca 22. az.

Szükségletéről kérjen árajánlatot!

Nyomatott Nánay Lajosnál Máján.

5O°|0 m egtakarítás !

190 írtért vehet egy tömörfa
hálószoba-berendezést

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli-szekrény, 
1 mosdó, tükörrel és márvánnyal

butor- és kárpitos-üzletében

B A J Á N ,
Erzsébet királyné-utca 5. sz.

Mindennemű hál ó szoba - b e ren de z. és e k :
mahagóni, paiisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és úri szoba berendezések jutá
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő -díváitok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan nagyobb 

mennyiségben vannak raktáron.

JCedvezö fizetési feltételek !




